
Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodër, web: ww.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

 

                                     

                              REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                     BASHKIA SHKODËR 

 

 

Nr._____ Prot                                                                              Shkodër, më  ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

[12.09.2024] 

 

Drejtuar: KEVIN CONSTRUKSION sh.p.k NUIS K71401004W.Adresa: Rruga Adem 

Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5 , Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13179-07-15-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: “Rikonstruksion Shkolla "Ndre Mjeda" 

 

Fondi limit 198,944,392.07 (njëqind e nëntëdhjetë e tetëmilion e nëntëqind e dyzet e 

katërmijë e treqind e nëntëdhjetë e dy pikë zero shtatë). 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 

(dymbedhjete) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 40 datë 22 Korrik 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1-Operatori ekonomik KEVIN CONSTRUKSION sh.p.k NUIS  K71401004W  

Vlera pas korrigjimit aritmetik 131,777,121.25(Njeqind e tridhjete e njemilion e 

shtateqind e shtatedhjete e shtatemije e njeqind e njezet e nje pike njezet e pese) leke pa 

tvsh 

2.Bashkimi i operatoreve ekonomik Nika sh.p.k. NUIS J76705047U & MANE/S sh.p.k, 

me NUIS J64103865K  perfaqesuar nga Nika sh.p.k.  

Vlera  132,682,895.99 leke pa TVSH (Njeqind e tridhjete e dymilion e gjashteqind e 

tetedhjete e dymije e teteqind e nentedhjete e pese pike nentedhjete e nente )  
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3.Operatori ekonomik DION-AL sh.p.k. NUIS K67917301H  

Vlera 137,509,744.80 leke pa TVSH(Njeqind e tridhjete e shtatemilion e peseqind e 

nentemije e shtateqind e dyzet e kater pike tetedhjete)  

4.Bashkimi i operatoreve ekonomik BIBA-X sh.p.k NUIS K32618815N & PEPA 

GROUP GROUP sh.p.k, NUIS L42215009L& Progres Shkodra sh.p.k NUIS 

M17324001D perfaqesuar nga  Progres Shkodra sh.p.k 

Vlera  138,613,433 leke pa TVSH (Njeqind e tridhjete e tetemilion e gjashteqind e 

trembedhjetemije e katerqind e tridhjete e tre)  

5.Bashkimi i operatoreve ekonomik BE-IS SH.P.K NUIS K71412003A& 

S.M.O.UNION sh.p.k, me NUIS J66902042Q  perfaqesuar nga  S.M.O.UNION   sh.p.k.  

Vlera  139,188,576.90 leke pa TVSH (Njeqind e tridhjete e nentemilion e njeqind e 

tetedhjete e tetemije e peseqind e shtatedhjete e gjashte pike nentedhjete )  

6.Bashkimi i operatoreve ekonomik NDERTUESI 2014 sh.p.k NUIS L46827004L & 

"SHKELQIMI 07" sh.p.k, me NUIS K68121808W  perfaqesuar nga  NDERTUESI 

2014  sh.p.k.  

Vlera  139,188,877 leke pa TVSH (Njeqind e tridhjete e nentemilion e njeqind e tetedhjete 

e tetemije e teteqind e shtatedhjete e shtate)  

7.Operatori ekonomik NG STRUCTURES  sh.p.k NUIS L79326502O  

Vlera 139,697,825 leke pa TVSH (Njeqind e tridhjete e nentemilion e gjashteqind e 

nentedhjete e shtatemije e teteqind e njezet e pese )  

8.Bashkimi i operatoreve ekonomik ED KONSTRUKSION sh.p.k NUIS K61625001I 

& GLAVENICA sh.p.k, me NUIS K17710805A  perfaqesuar nga  GLAVENICA 

sh.p.k.  

Vlera  144,370,584.32 leke pa TVSH (Njeqind e dyzet e katermilion e treqind e 

shtatedhjetemije e peseqind e tetedhjete e kater pike tridhjete e dy )  

9.Bashkimi i operatoreve ekonomik VALONA KONSTRUKSION sh.p.k NUIS 

K26330202E & VIBTIS  sh.p.k, me NUIS L02103503S  perfaqesuar nga  VALONA 

KONSTRUKSION sh.p.k.  

Vlera  145,769,600 leke pa TVSH (Njeqind e dyzet e pesemilion e shtateqind e 

gjashtedhjete e nentemije e gjashteqind )  

10.Bashkimi i operatoreve ekonomik B-93 sh.p.k NUIS J62903508R & B93 II sh.p.k, 

NUIS L52209050O& GRAMA sh.p.k NUIS J77304712J perfaqesuar nga  B93 II sh.p.k 

Vlera  146,974,932  leke pa TVSH (Njeqind e dyzet e gjashtemilion e nenteqind e 

shtatedhjete e katermije e nenteqind e tridhjete e dy )  

11.Operatori ekonomik NDERTIMI sh.p.k NUIS K11325002C  

Vlera 148,415,164 leke pa TVSH (Njeqind e dyzet e tetemilion e katerqind e 

pesembedhjetemije e njeqind e gjaashtedhjete e kater)  

12.Operatori ekonomik CURRI sh.p.k. NUIS J67902718S  

Vlera 153,996,183.59 leke pa tvsh (Njeqind e pesedhjete e tremilion e nenteqind e 

nentedhjete e gjashtemije e njeqind e tetedhjete e tre pike pesedhjete e nente)  

13.Bashkimi i operatoreve ekonomik "ONI" sh.p.k NUIS J66902008N & LIQENI VII 

sh.p.k, me NUIS K01730502W  perfaqesuar nga  "ONI" sh.p.k.  

Vlera  168,705,345.64 leke pa TVSH (Njeqind e gjashtedhjete e tetemilion e shtateqind 

e pesemije e treqind e dyzet e pese pike gjashtedhjete e kater )  
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14.Bashkimi i operatoreve ekonomik ALKO-IMPEX General Construcion dnsh NUIS 

K91326028I & LODI CONSTRUCTION sh.p.k, me NUIS L77127002C  perfaqesuar 

nga  ALKO-IMPEX General Construcion dnsh.  

Vlera  169,069,110 leke pa TVSH (Njeqind e gjashtedhjete e nentemilion e gjashtedhjete 

e nentemije e njeqind e dhjete )  

 

Ka  pjesërmarrës te  skualifikuar  

1-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik ALKO-IMPEX General 

Construcion dnsh NUIS K91326028I & LODI CONSTRUCTION sh.p.k, me NUIS 

L77127002C  perfaqesuar nga  ALKO-IMPEX General Construcion dnsh per keto 

arsye: 

-OE “Lodi Konstruksion” shpk ka paraqitur vetem nje kontrate e cila nuk ploteson vleren 

ne raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tij në bashkim. 

 

 

2-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik VALONA KONSTRUKSION sh.p.k 

NUIS K26330202E & VIBTIS  sh.p.k, me NUIS L02103503S  perfaqesuar nga  

VALONA KONSTRUKSION sh.p.k. per keto arsye: 

-OE VALONA KONSTRUKSION, shpk & VIBTIS Shpk nuk paraqiten marrveshje 

bashkëpunimi, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe 

elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit. 

 

3-U skualifikua Bashkimi i operatoreve ekonomik BIBA-X sh.p.k NUIS K32618815N & 

PEPA GROUP GROUP sh.p.k, NUIS L42215009L& Progres Shkodra sh.p.k NUIS 

M17324001D perfaqesuar nga  Progres Shkodra sh.p.k. per keto arsye: 

OE “Progres Shkodra”shpk nuk paraqiten kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen 

e pjesëmarrjes së tyre në bashkim 

a) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Akt kolaudimi objekti; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

- Fature tatimore perkatese. 

OE “Biba”shpk nuk paraqiten kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim 

b) Për kontrata të realizuara me ente publike,operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

OE “Biba” shpk ne formularin permbledhes sipas shtojces 8 nuk deklaron emrat e tjere 

anetare te bashkimit te operatoreve ekonomike. 

-Bilancet e vitit 2022 dhe 2021 te Progres Shkodra jane te pakonfirmuara nga Dega e 

Tatim taksave 
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- OE “Biba” shpk nuk ka paraqitur pune te ngjashme sipas zerave te preventivit qe ka 

marre persiper te realizoje pasi mungon certifikata e marrjes ne dorezim te punimeve per 

objektin:Rindertim I objektit te ri:Shkolle 9-vjecare dhe kopshti Bedrije Bebeziqi…  

-Progres Shkodra nuk ka paraqitur pune te ngashme sipas zerave te preventivit qe ka 

marre persiper te realizoje pasi kontrata me object:Ndertim magazine ne repartin ushtarak 

nr.1010 Vau I Dejes ,Shkoder, nuk konsiderohet si pune e ngjashme pasi I mungon 

miratimi nga ana e Autoritetit Kontraktor si nen/kontraktues 

 

4-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik "ONI" sh.p.k NUIS J66902008N & 

LIQENI VII sh.p.k, me NUIS K01730502W  perfaqesuar nga  "ONI" sh.p.k. per keto 

arsye: 

OE “ONI” shpk nuk paraqiti kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes 

së tij në bashkim pasi kontrata e punimeve me Kolegjin Turk nuk ka bashkangjitur 

situacion punimesh dhe certificate te marrjes ne dorezim.Gjithashtu akt-kolaudimi eshte 

pa date. 

 

5-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik NDERTUESI 2014 sh.p.k NUIS 

L46827004L & "SHKELQIMI 07" sh.p.k, me NUIS K68121808W  perfaqesuar nga  

NDERTUESI 2014  sh.p.k per keto arsye: 

Operatori ekonomik "SHKELQIMI 07" SH.P.K. nuk percaktoi Drejtuesin Teknik të 

punimeve në objekt sipas kritereve te vendosura nga AK ne shtojcen 7 ,pika 2.3.5 ne 

dokumentat standarte te denderit. 

Operatori ekonomik ofertues, me anë të një deklaratë (nga Administratori i shoqërisë) 

duhet të përcaktoje Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë 

në licensën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe 

do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt. Bashkelidhur 

deklaratës për Drejtuesin Teknik duhet të paraqitet;  

a) Kontrata e punës e vlefshme dhe b) Diploma.  

Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik secili Operator duhet te përcaktojë me 

anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë 

në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe 

te jetë i pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt ne varesi te vleres 

se preventivit te punimeve qe ka marre persiper sipas përqindjes se bashkepunimit. 

Operatori ekonomik "SHKELQIMI 07" SH.P.K ne formularin sipas shtojces 8 deklaron 

si Ing. Gjeodet A.K ,por Inxhinjeri nuk eshte i perfshire ne Liçensen e shoqerise. 

Operatori ekonomik "SHKELQIMI 07" SH.P.K te vetdeklarimet e inxhinjereve deklaron 

Ing.Gjeodet Z.M , kurse ne formularin sipas shtojces 8 ky person deklarohet si teknik 

ndertimi. 

 

6-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik B-93 sh.p.k NUIS J62903508R & B93 

II sh.p.k, NUIS L52209050O& GRAMA sh.p.k NUIS J77304712J perfaqesuar nga  B93 

II sh.p.k per keto arsye: 

- OE “B- 93”shpk ne formularin sipas shtojces 8 pika B Deklarata, nuk deklaron subjektin 

, mbi kapacitetin e, të cilave do të mbështetet ky operator ekonomik per nr e punonjesve.  

-Vetdeklarimet e inxhiniereve te stafit te operatorit ekonomik “B- 93”shpk jane per nje 

object tjeter prokurimi. 
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-Tek zeri I preventivit nr.12 nr.AN 3.6 prerje e sistemim pemesh &gt;76 keni vendosur 

njesime m2 ne vend te cope dhe sasine 150 ne vend te 10 sic parashikohet ne preventivin 

e punimeve te publikuar nga AK 

 

7-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik Nika sh.p.k. NUIS J76705047U & 

MANE/S sh.p.k, me NUIS J64103865K  perfaqesuar nga Nika sh.p.k.  per keto arsye: 

- Operatori Ekonomik “Mane/S” Shpk nuk paraqiti kontrata të ngjashme, në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim pasi nuk jane me natyre te ngjashme me 

objektin e prokurimit. 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në 

dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ 

kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë në mënyrë 

kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti i 

përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë 

madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) 

duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme) 

-Ne preventivin e paraqitur tek zeri me nr.233 An. E33 Klips tub rigid Ø20mm copë 70 

keni ofertuar me vleren zero duke mos përmbushur detyrimin për plotësimin korrekt të 

shtojcës 2 “Lista e Çmimeve sipas zërave të preventivit”, të DST, ku përcaktohet “Të 

gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut 

të realizimit të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në 

preventiv. Zërat e preventivit pa çmim do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të 

çojnë në refuzimin e ofertës 

-Nuk keni aplikuar ne SPE si bashkim operatoresh ekonomike , por vetem si operatori 

ekonomik Nik ash.p.k ne kundershtim me udhezimet e Agjencise se Prokurimeve Publike 

per ofertimin si bashkim operatoresh ekonomike. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë“ KEVIN CONSTRUKSION 

sh.p.k NUIS K71401004W  , me adresë: Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, 

Njesia Bashkiake Nr.5,Tiranese oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

131,777,121.25(Njeqind e tridhjete e njemilion e shtateqind e shtatedhjete e shtatemije e 

njeqind e njezet e nje pike njezet e pese) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Shkodër, Njësia e Prokurimit. 

Adresa: Rruga 13 Dhjetori] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO              X 
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KRYETAR 

                                                                                                             Benet Beci 

Me vendim delegimi 

Zv/Kryetar 

 

Onid Bejleri 
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